



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 985 478 430
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SKOGPLANTER ØSTNORGE AS
Forretningsadresse: Øverbygdsvegen 48
2836 BIRI

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Arne Smedstuen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 08.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		31 880 420	32 731 113
Annen driftsinntekt		306 553	180 520
Sum inntekter		32 186 973	32 911 633
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	2	-4 655 935	-2 935 289
Varekostnad		8 011 402	7 473 456
Lønnskostnad	6, 8	14 547 039	15 642 000
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	2 407 928	1 740 759
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1		
Annen driftskostnad	8	12 919 901	12 050 829
Sum kostnader		33 230 335	33 971 755
Driftsresultat		-1 043 362	-1 060 122
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		7 467	7 191
Annen finansinntekt		54 972	52 612
Sum finansinntekter		62 439	59 803
Annen rentekostnad		1 300 498	1 043 971
Annen finanskostnad		17 254	4 834
Sum finanskostnader		1 317 752	1 048 805
Netto finans		-1 255 313	-989 002
Ordinært resultat før skattekostnad		-2 298 675	-2 049 124
Skattekostnad	7		-274 552
Ordinært resultat etter skattekostnad		-2 298 675	-1 774 572
Årsresultat		-2 298 675	-1 774 572
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-2 298 675	-1 774 572



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Totalresultat		-2 298 675	-1 774 572
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	5		
Udekket tap	5	-726 576	
Avsatt til annen egenkapital	5	-1 572 099	-1 774 572
Sum overføringer og disponeringer		-2 298 675	-1 774 572



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7		
Varige driftsmidler			
Teknisk utstyr	1	1 917 844	98 013
Maskiner og utstyr	1	12 661 891	11 364 484
Inventar	1	135 239	161 029
Sum varige driftsmidler		14 714 974	11 623 526
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer		200 000	127 575
Sum finansielle anleggsmidler		200 000	127 575
Sum anleggsmidler		14 914 974	11 751 100
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	2, 9	36 322 027	31 363 511
Fordringer			
Kundefordringer		4 074 892	485 999
Andre kortsiktige fordringer		1 878 476	1 311 074
Sum fordringer		5 953 368	1 797 073
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	3	960 997	627 504
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		960 997	627 504
Sum omløpsmidler		43 236 392	33 788 088
SUM EIENDELER		58 151 366	45 539 189

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	4, 5	14 000 000	14 000 000
Sum innskutt egenkapital		14 000 000	14 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5		1 572 099
Udekket tap	5	726 576	
Sum opptjent egenkapital		-726 576	1 572 099
Sum egenkapital		13 273 424	15 572 099
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	1 038 841	1 014 106
Utsatt skatt	7		
Andre avsetninger for forpliktelser		100 000	
Sum avsetninger for forpliktelser		1 138 841	1 014 106
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	8 854 901	8 700 000
Øvrig langsiktig gjeld	4, 9	11 363 589	5 479 911
Sum annen langsiktig gjeld		20 218 490	14 179 911
Sum langsiktig gjeld		21 357 331	15 194 017
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	8 917 216	4 926 890
Leverandørgjeld		2 908 626	3 038 151
Skyldige offentlige avgifter		3 705 190	4 492 957
Utbytte	5		
Annen kortsiktig gjeld		7 989 579	2 315 075
Sum kortsiktig gjeld		23 520 611	14 773 074
Sum gjeld		44 877 942	29 967 090
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		58 151 366	45 539 189



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2021 285035

Enheten

Organisasjonsnummer: 985 478 430
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SKOGPLANTER ØSTNORGE AS
Forretningsadresse: Øverbygdsvegen 48
2836 BIRI

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Arne Smedstuen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.04.2021

Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern
autorisert regnskapsfører: Ja
Ekstern autorisert regnskapsfører har i
løpet av regnskapsåret bistått ved den
løpende regnskapsføringen eller utført
andre tjenester for selskapet enn å
utarbeide årsregnskapet: Ja

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 12.06.2021

Brønnøysundregistrene
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund
Telefon: 75 00 75 00
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 985 478 430
SKOGPLANTER ØSTNORGE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		31 880 420	32 731 113
Annen driftsinntekt		306 553	180 520
Sum inntekter		32 186 973	32 911 633
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	2	-4 655 935	-2 935 289
Varekostnad		8 011 402	7 473 456
Lønnskostnad	6, 8	14 547 039	15 642 000
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	2 407 928	1 740 759
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	1		
Annen driftskostnad	8	12 919 901	12 050 829
Sum kostnader		33 230 335	33 971 755
Driftsresultat		-1 043 362	-1 060 122
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		7 467	7 191
Annen finansinntekt		54 972	52 612
Sum finansinntekter		62 439	59 803
Annen rentekostnad		1 300 498	1 043 971
Annen finanskostnad		17 254	4 834
Sum finanskostnader		1 317 752	1 048 805
Netto finans		-1 255 313	-989 002
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad	7	-2 298 675	-2 049 124
Ordinært resultat etter skattekostnad		-2 298 675	-1 774 572
Årsresultat		-2 298 675	-1 774 572
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-2 298 675	-1 774 572
Totalresultat		-2 298 675	-1 774 572
Overføringer og disponeringer			



Ordinært utbytte	5		
Udekket tap	5	-726 576	
Avsatt til annen egenkapital	5	-1 572 099	-1 774 572
Sum overføringer og disponeringer		-2 298 675	-1 774 572



Organisasjonsnr: 985 478 430
SKOGLANTER ØSTNORGE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7		
Varige driftsmidler			
Teknisk utstyr	1	1 917 844	98 013
Maskiner og utstyr	1	12 661 891	11 364 484
Inventar	1	135 239	161 029
Sum varige driftsmidler		14 714 974	11 623 526
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer		200 000	127 575
Sum finansielle anleggsmidler		200 000	127 575
Sum anleggsmidler		14 914 974	11 751 100
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	2, 9	36 322 027	31 363 511
Fordringer			
Kundefordringer		4 074 892	485 999
Andre kortsiktige fordringer		1 878 476	1 311 074
Sum fordringer		5 953 368	1 797 073
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	3	960 997	627 504
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		960 997	627 504
Sum omløpsmidler		43 236 392	33 788 088
SUM EIENDELER		58 151 366	45 539 189
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	4, 5	14 000 000	14 000 000
Sum innskutt egenkapital		14 000 000	14 000 000
Opptjent egenkapital			



Annen egenkapital	5		1 572 099
Udekket tap	5	726 576	
Sum opptjent egenkapital		-726 576	1 572 099
Sum egenkapital		13 273 424	15 572 099
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	1 038 841	1 014 106
Utsatt skatt	7		
Andre avsetninger for forpliktelser		100 000	
Sum avsetninger for forpliktelser		1 138 841	1 014 106
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	8 854 901	8 700 000
Øvrig langsiktig gjeld	4, 9	11 363 589	5 479 911
Sum annen langsiktig gjeld		20 218 490	14 179 911
Sum langsiktig gjeld		21 357 331	15 194 017
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	8 917 216	4 926 890
Leverandørgjeld		2 908 626	3 038 151
Skyldige offentlige avgifter		3 705 190	4 492 957
Utbytte	5		
Annen kortsiktig gjeld		7 989 579	2 315 075
Sum kortsiktig gjeld		23 520 611	14 773 074
Sum gjeld		44 877 942	29 967 090
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		58 151 366	45 539 189



Organisasjonsnr: 985 478 430
SKOGPLANTER ØSTNORGE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Regnskapsprinsipper

Note

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
Ordinære aksjer	2800.00	5000.00	14000000.00
<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
Skogselskapet I Oppland	1600.00	57.14%	Ordinære aksjer
Skogselskapet I Oslo Og Akershus	1200.00	42.86%	Ordinære aksjer
<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>	
	2800.00	100.00%	

Note

8

Ytelser til ledende personer

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	805081.00	47697.00	8266.00

Note

8

Ytelser til andre ledende personer

<u>Ledende person</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
Styret	162500.00		
<u>Sum ytelse andre led.pers.</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	162500.00		

Note

8

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:



32.00

Note

8

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei



SKOGPLANTER ØSTNORGE AS

ÅRSBERETNING FOR 2020

Selskapets virksomhet

Skogplanter østnorge AS (SØ) er lokalisert på Biri i Innlandet og er Norges største produsent av skogplanter. Selskapet leier også ut arbeidskraft til linjerydding.

Driften

Selskapet leverte 15,2 millioner planter i 2020, som var en økning fra 14,8 millioner planter fra året før. Volumet i vår-salget 2020 var ca. 2 millioner planter lavere enn planlagt på grunn av ugrasproblemet som er beskrevet i årsberetningen for 2019. Etterspørselen etter skogplanter er fortsatt økende. Det totale markedet for skogplanter i Norge var i 2020 i overkant av 45 millioner planter.

I perioden 2019 - 2020 ble det produsert drøyt 18 millioner planter for salg høsten 2020 og våren 2021. Produksjonen er basert på faste leveringsavtaler. SØ leverte i 2020 planter til hele Sør-Norge opp til Nordland. I løpet av 2021 vil produksjonen stabilisere seg med et årlig volum på ca. 20-21 millioner planter.

SØ har i løpet av 2020 bygget eller restaurert 3 nye frilandsbaner med plass til 3-4 millioner planter. Utbyggingen er gjennomført ved bruk av eget utstyr og eget mannskap. Tilsvarende kapasitetsøkning vil også bli gjennomført i 2021. Totalt vil dette gjøre det mulig å produsere opp mot 23 millioner planter årlig.

SØ har i løpet av året videreført arbeidet med voksbehandling av planter mot snutebille. Selskapet/bedriften leverte i 2020 i overkant av 2,5 millioner voksbehandlede planter

Året 2020 var preget av pandemien Covid19. Pandemien forårsaket innreiserestriksjoner for bedriftens faste sesongarbeidere og SØ måtte finne lokal arbeidskraft som erstatning noe som førte til høyere lønnskostnader på grunn av lavere effektivitet og nødvendig opplæring.

SØs største kunder var også berørt av innreiserestriksjonene i starten av plantesesongen da det ikke var mulig å hente inn utenlandske skog-plantere. Det førte til en svært treg start på utlevering av planter. Da innreise ble tillatt bedret situasjonen seg og SØ fikk solgt alle plantene på lager.

Innreiseutfordringer førte også til at SØ ikke var i stand til å skaffe planlagt antall sesongarbeidere til linjeryddingen, og det gav reduserte inntekter sammenlignet med tidligere år.

Styret vil takke alle ansatte og samarbeidspartnere for stor innsats gjennom et krevende år.

Økonomi

Omsetningen i 2020 ble kr 32 186 973 som er en liten reduksjon sammenlignet med 2019. Driftsresultatet i 2020 ble et underskudd på kr 1 043 362 før finanskostnader som er en liten økning fra 2019 da det var et underskudd på kr 1 060 122.

Styret foreslår at resultatet disponeres som følger:

Avsatt til utbytte	kr.	0
Overført til annen egenkapital	kr.	- 1 572 099
Overført til udekket tap	kr.	- 726 576



Total gjeld i selskapet pr. 31.12.2020 var på kr 44 877 942 som er en økning ca. kr 15 millioner sammenlignet med utgangen av 2019. Økningen skyldes blant annet nye avtaler om økte forskuddsbetalinger fra kunder på over kr 4 millioner for leveranser som vil bli foretatt i 2021. Videre har SØ forhandlet frem en avtale med Skogselskapet i Oppland om å kjøpe bygninger og produksjonsanleggene på Biri hvor overdragelsene formelt vil bli gjennomført våren 2021. I den forbindelse vil blant annet ca. kr 5 millioner i øvrig kortsiktig gjeld i balansen pr. 31. desember 2020 bli konvertert til egenkapital. Resterende økning i gjelden skyldes hovedsakelig selskapets behov for tilgjengelig likviditet til økt arbeidskapital.

Likviditetssituasjonen i selskapet er fortsatt stram på grunn av et omfattende investeringsprogram og økte behov for arbeidskapital som følge av de siste årenes sterke vekst i salgs- og produksjonsvolum.

Årsregnskapet for 2020 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift.

Personell og likestilling

Ved årets slutt var 14 personer fast ansatt i selskapet. Drøyt 35 % av antall årsverk utføres av kvinner.

Konsekvensene av Covid 19 har vist at selskapet er sårbart i forhold til enkelte nøkkelfunksjoner som sesongarbeidere har dekket. Flere personer som tidligere arbeidet som sesongarbeidere fikk derfor fulltidskontrakt i 2020.

Selskapets totale sykefravær i 2020 var 3,5% for faste ansatte.

Arbeidsmiljø

Det er styrets oppfatning at det indre og ytre arbeidsmiljøet i selskapet er godt.

Klimaperspektiv

Virksomheten forurensrer ikke miljøet utover det som er normalt ved drift av planteskoler. Gjennom sin produksjon av skogplanter er SØ en betydelig bidragsyter i det norske klimaregnskapet da skog i vekst binder CO².

Utsikter

I løpet av de siste 4 – 5 årene har salgs – og produksjonsvolumene økt betydelig. Salgsvolumet i 2016 var på 8,1 millioner og har siden økt hvert år til 15,2 millioner i 2020. Veksten vil fortsette de neste årene og det er inngått utvidede leveringsavtaler med eksisterende kunder og nye avtaler med nye kunder på drøyt 20 millioner planter årlig fram til og med vårsesongen 2024.

Den store volumveksten øker behovet for investeringer i maskiner og utstyr. Selskapet har som målsetning å effektivisere driften gjennom automatisering. SØ arbeider målrettet med å mekanisere produksjonen. Dette innebærer blant annet utvidelse av prikkekapasiteten, mekaniserte pakkøløsninger og løsninger for mekanisk snutebillebehandling. SØ er løpende i prosess med å finne den mest optimale behandlingsform mot snutebille.

De fleste av sesongarbeiderne arbeider hovedsakelig med å pakke planter. Ved fullmekanisering av pakkingen blir antall sesongansatte betydelig redusert og SØ kan ha mer helårsdrift. Antallet helårsansatte kan i stedet økes noe. Rekruttering av flere med solid fagkompetanse vil da bli mer aktuelt og enklere enn bruk av sesongansettelse.

Selskapets målsetninger og investeringer i økt effektivisering, økte salgsvolum og prisøkninger forventes å gi en fremtidig bedring i resultater og tilgjengelig likviditet.



Biri 14.04.2021

Paal Tønsberg
Styrets leder

Per A. Rognerud

Lars Henrik Sundby

Erik Eid Hohle

Trond Lohre

Eleonora Høst

Arne Smedstuen
Daglig leder



Resultatregnskap			
Skogplanter Østnorge AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2020	2019
Salgsinntekt		31 880 420	32 731 113
Annen driftsinntekt		306 553	180 520
Sum driftsinntekter		<u>32 186 973</u>	<u>32 911 633</u>
Varekostnad		8 011 402	7 473 456
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer	2	-4 655 935	-2 935 289
Lønnskostnad	6, 8	14 547 039	15 642 000
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	1	2 407 928	1 740 759
Annen driftskostnad	8	12 919 901	12 050 829
Sum driftskostnader		<u>33 230 335</u>	<u>33 971 755</u>
Driftsresultat		<u>-1 043 362</u>	<u>-1 060 122</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		7 467	7 191
Annen finansinntekt		54 972	52 612
Annen rentekostnad		1 300 498	1 043 971
Annen finanskostnad		17 254	4 834
Resultat av finansposter		<u>-1 255 313</u>	<u>-989 002</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		-2 298 675	-2 049 124
Skattekostnad	7	0	-274 552
Ordinært resultat		<u>-2 298 675</u>	<u>-1 774 572</u>
Årsresultat		<u>-2 298 675</u>	<u>-1 774 572</u>
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital	5	-1 572 099	-1 774 572
Overført til udekket tap	5	726 576	0
Sum overføringer		<u>-2 298 675</u>	<u>-1 774 572</u>



Balanse			
Skogplanter Østnorge AS			
Eiendeler	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Teknisk utstyr	1	1 917 844	98 013
Maskiner og utstyr	1	12 661 891	11 364 484
Inventar	1	135 239	161 029
Sum varige driftsmidler		<u>14 714 974</u>	<u>11 623 526</u>
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer		200 000	127 575
Sum finansielle anleggsmidler		<u>200 000</u>	<u>127 575</u>
Sum anleggsmidler		<u>14 914 974</u>	<u>11 751 100</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	2,9	36 322 027	31 363 511
Fordringer			
Kundefordringer		4 074 892	485 999
Andre kortsiktige fordringer		1 878 476	1 311 074
Sum fordringer		<u>5 953 368</u>	<u>1 797 073</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	3	960 997	627 504
Sum omløpsmidler		<u>43 236 392</u>	<u>33 788 088</u>
Sum eiendeler		<u>58 151 366</u>	<u>45 539 189</u>



Balanse			
Skogplanter Østnorge AS			
	Note	2020	2019
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	4, 5	14 000 000	14 000 000
Sum innskutt egenkapital		<u>14 000 000</u>	<u>14 000 000</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	0	1 572 099
Udekket tap	5	-726 576	0
Sum opptjent egenkapital		<u>-726 576</u>	<u>1 572 099</u>
Sum egenkapital		<u>13 273 424</u>	<u>15 572 099</u>
Gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	1 038 841	1 014 106
Andre avsetninger for forpliktelser		100 000	0
Sum avsetning for forpliktelser		<u>1 138 841</u>	<u>1 014 106</u>
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	8 854 901	8 700 000
Øvrig langsiktig gjeld	4, 9	11 363 589	5 479 911
Sum annen langsiktig gjeld		<u>20 218 490</u>	<u>14 179 911</u>
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	8 917 216	4 926 890
Leverandørgjeld		2 908 626	3 038 151
Skyldige offentlige avgifter		3 705 190	4 492 957
Annen kortsiktig gjeld		7 989 579	2 315 075
Sum kortsiktig gjeld		<u>23 520 611</u>	<u>14 773 074</u>
Sum gjeld		<u>44 877 942</u>	<u>29 967 090</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>58 151 366</u>	<u>45 539 189</u>
Biri, 14.04.2021 Styret i Skogplanter Østnorge AS			
Per Anthony Røgnerud styremedlem	Lars Henrik Sundby styremedlem	Erik Hans Eid Hohle styremedlem	
Eleonora Høst styremedlem	Trond Steinar Lohre vara	Paal Henning Tønsberg styreleder	
	Arne Smedstuen daglig leder		



Skogplanter Østnorge AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Utgifter til leie av driftsmidler kostnadsføres. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer verdsettes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi. Varer under tilvirkning (plantebeholdningen) vurderes til full tilvirkningskost.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner

Forpliktelser knyttet til pensjoner over drift (direkte pensjoner) balanseføres. Pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordning for selskapets ansatte balanseføres ikke før den ansatte tar ut pensjon. Forpliktelser eller pensjonsmidler knyttet til kollektiv forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet.

Utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er ikke balanseført iht unntaksreglene for små foretak. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen. Skattefradrag fra skattefunn bruttoføres i balansen.



Skogplanter Østnorge AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 1 Varige driftsmidler

	Teknisk utstyr	Transportmidler, maskiner og anlegg	Kontorutstyr/ inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2020	3 424 018	17 453 545	2 061 515	22 939 078
Tilgang	77 000	5 691 859	19 331	5 788 190
Tilskudd offentlig myndigheter	0	-288 813	0	-288 813
Avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2020	3 501 018	22 856 591	2 080 846	28 438 455
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2020	-3 342 885	-8 324 999	-2 055 596	-13 723 480
Balanseført verdi 31.12.2020	158 133	14 531 592	25 250	14 714 974
Årets avskrivninger	16 880	2 235 938	155 110	2 407 928

Note 2 Varelager

	2020	2019
Råvarer	34 477 614	29 821 679
Dyrkingsmidler	1 844 413	1 541 832
Sum	36 322 027	31 363 511

Det er gjort endringer i fremgangsmåte for å vurdere varelagerets tilvirkningskost. Tanken bak er å gi et mer korrekt bilde på reell tilvirkningskost for den del av plantene som er inne i sitt andre produksjonsår. Det er herunder gjort nøye vurderinger som danner grunnlag for en fordeling der innsatsfaktorene er fordelt tilnærmet 50/50 for første- og andre år. I motsetning til tidligere får man nå en gjennomsnittlig tilvirkningskost for toårige planter. Tidligere, til og med 2019, ble årets tilvirkningskost pr. plante i sin helhet lagt til grunn.

Note 3 Bundne midler

	2020	2019
Herav bundne bankinnskudd	861 521	617 855

Note 4 Aksjekapital og aksjonærinformasjon inkludert spesifikasjon av mellomværende

Aksjekapitalen på kr. 14 000 000 består av 2 800 aksjer à kr. 5 000.

Oversikt over de største aksjonærene 31.12.2020

Navn	Antall aksjer	Eierandel
Skogselskapet i Oppland	1 600	57,1 %
Skogselskapet i Oslo og Akershus	1 200	42,9 %
Totalt	2 800	100 %

Selskapet har pr 31.12.2020 et lån fra Skogselskapet i Oslo og Akershus på kr 4 562 250. Hovedstolen på kr 4 500 000 er planlagt å konvertere til aksjekapital / annen innskutt kapital.



Skogplanter Østnorge AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 5 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Udekket tap	Sum
Egenkapital 01.01.2020	14 000 000	1 572 099	0	15 572 099
Årets resultat	0	-1 572 099	-726 576	-2 298 675
Egenkapital 31.12.2020	14 000 000	0	-726 576	13 273 424

Note 6 Pensjoner

Selskapet har en kollektiv pensjonsforsikring som omfatter alle faste ansatte. Ordningen er en innskuddsordning. Årets pensjonspremie er regnskapsført som pensjonskostnad.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapets ansatte har i tillegg en tariffestet avtalefestet førtidspensjonsordning (usikret ordning). Selskapets ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Forpliktelsen i følge ordningen er ikke regnskapsført som gjeld. Ordningen omfatter alle faste ansatte.

Selskapets pensjonsforpliktelse inneholder i tillegg en avsetning til dekning av forventede utbetalinger knyttet til en underdekning i den gamle kollektive pensjonsordningen. Grunnlaget for forpliktelsen er at lønnsnivået på 4 ansatte ikke tidligere var blitt tilstrekkelig oppjustert i forhold til lønnsutviklingen, da denne har stått stille siden ordningen trådte i kraft. Selskapet inngikk derfor i 2012 avtaler med 4 ansatte om å dekke en andel (underdekningen som har oppstått grunnet manglende lønnsregulering) av alderspensjonen fra fylte 67 år. Pensjonsforpliktelsen er beregnet ut fra 1,7 % diskonteringsrente og 2,5 % årlig regulering (forventet avkastning) av pensjonen. Forventet levealder lagt til grunn i begregning av pensjonsforpliktelsen bygger på Lov om avgift på arv og visse gaver (arveavgiftsloven) § 13 Verdsettelse av inntektsnytelser. Nåverdien av forpliktelsen ved utgangen av året, inkludert arbeidsgiveravgift, er beregnet til kr 1 038 841, og er ført som pensjonsforpliktelse i balansen.

Pensjonsforpliktelse	2020	2019
Balanseført pensjonsforpliktelse		
Underdekning i avviklet kollektiv ordning	1 038 841	1 014 106
Sum	1 038 841	1 014 106

Årets netto pensjonskostnad

Endring balanseført direkte pensjonsforpliktelse	24 735	6 045
Årets premie til kollektiv ordning og AFP-ordningen	769 609	396 201
Arbeidsgiveravgift	108 515	55 864
Årets netto pensjonskostnad	902 859	458 110

Note 7 Skatt

Beregning av utsatt skattefordel	2020	2019
Midlertidige forskjeller		
Varige driftsmider	821 012	369 653
Varebeholdning	9 903 981	7 456 705
Fordringer	2 643	0
Pensjonsforpliktelse	-1 038 841	-1 014 106
Avsetninger for forpliktelser	-244 000	-144 000
Netto midlertidige forskjeller	9 444 795	6 668 252
Underskudd til fremføring	-19 351 904	-13 024 942
Inngår ikke i beregning av utsatt skatt	9 907 110	6 356 690
Grunnlag for utsatt skattefordel / utsatt skatt	0	0
Utsatt skattefordel / utsatt skatt i balansen 22%	0	0



Skogplanter Østnorge AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Resultat før skattekostnad	-2 298 675	-2 049 124
Permanente forskjeller	-1 251 745	-1 035 286
Grunnlag for årets skattekostnad	-3 550 420	-3 084 410
Endring i forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt	-2 776 542	-1 667 449
Endring i underskudd og godtgjørelse til fremføring	6 326 962	4 751 859
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	0	0
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	0	0

Fordeling av skattekostnaden

Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt/skattefordel	0	-274 552
Skattekostnad	0	-274 552

Avstemming av skattekostnaden

Årsresultat * gj. nominell skattesats	-505 709	-450 807
Regnskapsført skattekostnad	-	-274 552
Differanse	-505 709	-176 255
<i>Forklaring:</i>		
Endring i ikke-balanseført utsatt skattefordel	781 092	404 019
Permanente forskjeller	-275 384	-227 763
Sum	505 709	176 255

Note 8 Lønn, godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	14 415 953	13 852 153
Arbeidsgiveravgift	2 045 274	2 091 338
Pensjonskostnader	854 081	459 797
Andre lønnsrelaterte ytelser	408 088	574 576
Tilskudd ført som reduksjon av kost	-1 276 357	-675 864
Aktiverte lønnskostnader	-1 900 000	-660 000
Sum	14 547 039	15 642 000

Sysselsatte årsverk	32	32
---------------------	----	----

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	805 081	162 500
Pensjon	47 697	
Annen godtgjørelse	8 266	

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	2020	2019
Revisjon	66 790	43 781
Andre tjenester	93 100	82 700
Sum godtgjørelse til revisor	159 890	126 481



Skogplanter Østnorge AS

Noter til årsregnskapet for 2020

Note 9 Pantstillelser og garantier

Gjeld som er sikret ved pant o.l.	2020	2019
Kassakreditt	8 917 216	4 918 631
Gjeld til kredittinstitusjon (Pantelån)	8 854 901	8 700 000
Lån Innovasjon Norge	6 801 339	5 479 911
Sum	24 573 456	19 098 542

Balanseført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld	2020	2019
Kundefordringer (Factoringavtale pålydende kr 5 000 000)	4 074 892	485 999
Driftstilbehør (Pant pålydende 1 000 000)	14 714 974	11 623 526
Varelager (Pant pålydende kr 30 000 000)	36 322 027	31 363 511
Sum	55 111 893	43 473 036

Note 10 Skattefunn og offentlige tilskudd

Selskapet har fått utbetalt kr 1 098 005 i 2020 fra SkatteFUNN. Utbetalingen gjelder for påløpte prosjektkostnader i 2019.

Midlene fra SkatteFUNN mottatt i 2020 er aktivert sammen med driftsmidlene det er søkt støtte for og avskrives over samme tidsperiode.

I 2020 har selskapet hatt to godkjente prosjekter i skatteFUNN ordningen. Kr 1 247 322 er periodisert som fordring på SkatteFunn pr 31.12.20. Av dette er kr 288 813 ført som reduksjon av investering, kr 956 357 ført som reduksjon av lønnskostnad og kr 2 152 ført som reduksjon av andre driftskostnader.

I 2020 er det i tillegg mottatt støtte på kr 500 000 fra Innovasjon Norge som er bokført som reduksjon av kostnader.



Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Smedstuen, Arne	BANKID	2021-04-20 14:31
Sundby, Lars Henrik	BANKID_MOBILE	2021-04-20 19:56
Lohre, Trond Steinar	BANKID_MOBILE	2021-04-20 20:58
Hohle, Erik Eid	BANKID_MOBILE	2021-04-20 09:37
Tønsberg, Paal Henning	BANKID_MOBILE	2021-04-20 12:37
Rørstad, Eleonora	BANKID	2021-05-07 16:49
Rognerud, Per Anthony	BANKID_MOBILE	2021-04-20 19:51

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Skogplanter Østnorge AS
